2026 年２月 13 日

各 位

会 社 名  江崎グリコ株式会社

代表者名  代表取締役会長   江崎 勝久

（コード番号 2206 東証プライム）

問合せ先  常務執行役員

グループ財務責任者 高橋 真一

（ＴＥＬ 06－6477－8404）

固定資産の減損損失（特別損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、2025 年 12 月期（2025 年１月１日～2025 年 12 月 31 日）の決算において、下記のとおり固

定資産の減損損失（特別損失）を計上いたしましたので、お知らせします。

 記

１．減損損失の計上の理由

当社乳業事業の乳幼児用粉ミルク事業において、事業環境及び今後の見通しを勘案し、「固定資産の

減損に係る会計基準」に基づき、将来の回収可能性を慎重に検討いたしました。その結果、当該事業資

産について、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、減損損失として特別損失に 3,393 百万円計上いたし

ました。

２．業績に与える影響

 上記の特別損失については、本日公表の「2025 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において計

上しております。

以 上